[image: image1.png]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ САПОЖКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26 .04. 2010 года № 166

Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Сапожковского муниципального района

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.1 0.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования- Сапожковский муниципальный район Рязанской области, в связи с переходом на отраслевую систему оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Сапожковский муниципальный район Рязанской области, на основании примерного Положения об оплате труда работников муниципальных    общеобразовательных учреждений от 01.12.2009г., разработанного министерством образования Рязанской области и главным управлением по труду и социальным вопросам Рязанской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Сапожковского муниципального района (далее - Положение) (приложение №1).

2. Рекомендовать управлению образования и молодежной политики Сапожковского муниципального района (Фимкина Н.В.), руководителям муниципальных    образовательных    учреждений    Сапожковского муниципального района:

- использовать Положение при подготовке нормативных документов по оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений;

- при составлении тарификационных списков устанавливать должностные оклады в пределах выделенных бюджетных ассигнований.

3. Перевести на отраслевую систему оплаты труда с 1 сентября 2010 года муниципальное образовательное учреждение Сапожковскую среднюю общеобразовательную школу №1 имени Героя России Тучина А.И., муниципальное образовательное учреждение Сапожковскую среднюю общеобразовательную школу №2.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сапожковского муниципального района по экономическим и социальным вопросам Лижкойа В.В.

[image: image2.png]

И.о.главы Сапожковского муниципального района:

В.В.Чижков